
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002fcsv
NO_DOC_EXT: 2022-169292
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: caroline.sananikone@external.grdf.fr

LANGUAGE: FR
CATEGORY: ORIG
FORM: F05
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avis de marché – secteurs spéciaux

Services

Base juridique:
Directive 2014/25/UE
Section I: Entité adjudicatrice
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: GRDF
Numéro national d'identification: 444786511
Adresse postale: 6 rue Condorcet
Ville: Paris
Code NUTS: FR France
Code postal: 75009
Pays: France
Point(s) de contact: RAZAFINDRABE Caroline
Courriel: caroline.razafindrabe@grdf.fr 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.grdf.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://secoia.grdf.fr/

I.3) Communication
L'accès aux documents du marché est restreint. De plus amples informations peuvent être obtenues à l'adresse 
suivante: https://externe.secoia.grdf.fr/portal/web/portal,login,mvc,MVCPortalLogin.vm
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://
externe.secoia.grdf.fr/portal/web/portal,login,mvc,MVCPortalLogin.vm
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact susmentionné(s)

I.6) Activité principale
Production, transport et distribution de gaz et de chaleur

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Fourniture de matériel de Dispositif de Conversion de Volume de Gaz (DCVG), piles associées et accessoires
Numéro de référence: GRDF_AO_239351

II.1.2) Code CPV principal
50411000 Services de réparation et d'entretien d'appareils de mesure

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Les DCV sont des matériels qui, installés sur le réseau, permettent de convertir le volume de gaz mesuré
à l’aide de grandeurs mesurées ou déclarées (pression de comptage, température du gaz et coefficient de
compressibilité) pour le ramener à des mètres cubes aux conditions normales (1 013 mbar et 0 °C).
Il existe trois types de DCV : en T , en PT , en PTZ.

II.1.5) Valeur totale estimée

mailto:caroline.razafindrabe@grdf.fr
http://www.grdf.fr
https://secoia.grdf.fr/
https://externe.secoia.grdf.fr/portal/web/portal,login,mvc,MVCPortalLogin.vm
https://externe.secoia.grdf.fr/portal/web/portal,login,mvc,MVCPortalLogin.vm
https://externe.secoia.grdf.fr/portal/web/portal,login,mvc,MVCPortalLogin.vm


2 / 4

Valeur hors TVA: 4 500 000.00 EUR

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR France

II.2.4) Description des prestations:
Matériel de Dispositifs de Conversion de Volume de Gaz (DCVG) + piles et fournitures des accessoires
Accord cadre à bons de commande

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée
Valeur hors TVA: 4 500 000.00 EUR

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 36
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions:
Le marché peut être reconduit 2 fois 12 mois par GRDF. La décision de reconduction sera envoyée par GRDF
au Titulaire par mail au moins trois (3) mois avant l'arrivée à échéance du marché.

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer
Nombre de candidats envisagé: 6

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
Inscription sur registre légal, DC1, DC2
Attestation sur l'honneur de non condamnation et de non interdiction à soumissionner
Fournitures d'attestations de régularité fiscale et sociale

III.1.2) Capacité économique et financière
Liste et description succincte des critères de sélection:
CA global sur les 3 dernières années
CA lié à l’objet de la consultation sur les 3 dernières années
Bilan ou extrait de bilan sur les 3 dernières années

III.1.3) Capacité technique et professionnelle



3 / 4

Liste et description succincte des critères de sélection:
Références clients et parc installés
Capacité à réaliser les mises en service (MES)
Vérification périodiques réalisable conformément à la législation française
DCVG conforme MID et ATEX CE

III.1.7) Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent:
Financement par GRDF sur fonds propres.
Paiement par virement bancaire conformément à l'article L.441-6 du Code de commerce et à 60 jours date
d'émission de facture

III.1.8) Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché:
En cas de groupement d'entreprises et après attribution du marché, ce groupement devra revêtir la forme de
groupement solidaire

III.2) Conditions liées au marché

III.2.2) Conditions particulières d'exécution:
L'ensemble du marché sera exécuté en français.

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure négociée avec appel à la concurrence préalable

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre
Accord-cadre avec plusieurs opérateurs
Nombre maximal envisagé de participants à l'accord-cadre: 6

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 11/11/2022
Heure locale: 12:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés
Date: 14/11/2022

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 3 (à compter de la date limite de réception des offres)

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: oui

VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours



4 / 4

Nom officiel: Tribunal Judiciaire de Paris
Adresse postale: Parvis du Tribunal
Ville: Paris
Code postal: 75017
Pays: France
Téléphone:  +33 144325151

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
Il est possible d'effectuer un référé précontractuel ou un référé contractuel conformément à l'Ordonnance n
°2009-515 du 7 mai 2009 relatif aux procédures de recours applicable aux contrats de la commande publique.

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Nom officiel: Tribunal Judiciaire de Paris
Adresse postale: Parvis du Tribunal
Ville: Paris
Code postal: 75017
Pays: France
Téléphone:  +33 144325151

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
27/10/2022


